PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2204/2025

Assunto: Providências urgentes do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE para a recomposição

da pavimentação na Rua Arthur Máximo, na altura do número 60, e na Rua Augusto Paiva,

na altura do número 33, no Jardim Paraíso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

para a recomposição da pavimentação na Rua Arthur Máximo, na altura do número 60, e

na Rua Augusto Paiva, na altura do número 33, no Jardim Paraíso.

A manutenção asfáltica se faz necessária e urgente, conforme

observamos nas imagens em anexo, apontando - além de relevantes trincas e importante

desgaste no asfalto - a existência de desnível nas vias, que representa um grave risco aos

que ali transitam. O desnível no pavimento pode causar danos aos veículos, comprometer

a fluidez do tráfego e causar graves acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2204/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Rua Arthur Máximo, na altura do número 60

Indicação nº 2204/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Rua Augusto Paiva, na altura do número 33